Kommunale/r Digitalisierungsmanager/In
Schleswig-Holstein mit Zertifikat 74000 2401

Veranstaltungsort: VAB & Online

Modul 1:

Er6ffnung des Lehrganges
und Einflihrung

Modul 2:
Theorie
Projektmanagement
Gesamtbildung der

Verwaltung

Nutzerzentrierte Gestaltung
Prozessmanagement
Themat.b.a

Innovation und Change
Management

Thema t.b.a

Selbstabfrage

Osterferien!

Modul 3:

Projektarbeit 1

Termine

05.02.2024

06.02.2024

07.02.2024

Termine

12.02.2024
19.02.2024

26.02.2024
04.03.2024
11.03.2024
18.03.2024

25.03.2024

Termine

01.04.-
06.04.

Termine

22.04.2024
29.04.2024
06.05.2024
13.05.2024
21.05.2024

Wochentag
Mo

Di

Mi

Wochentag

Mo
Mo

Mo
Mo
Mo
Mo

Mo

Wochentag

Wochentag
Mo
Mo
Mo
Mo

Di

Raum

AUDIT

AUDIT

AUDIT

Raum

18
18

online
18
18
18

18
Raum

Online

Raum
18
18
18
18

online

Referent

Alex Pedrosa,
Philipp Willer

Alex Pedrosa,
Philipp Willer

Alex Pedrosa,
Robin Pfaff

Referent

Robin Pfaff

Robin
Pfaff/Philipp
Willer

Stephan Raimer
David Nachtigall
t.b.a
Jesko Zychski

t.b.a
Referent

Multiple Choice

Referent

div.



27.05.2024 Mo 18
03.06.2024 Mo 18
10.06.2024 Mo 18
17.06.2024 Mo online
24.06.2024 Mo 18
01.07.2024 Mo 18/Audit Projekt-
Abschlussbericht
der Gruppen
Sommerpause
Modul 4: Termine | Wochentag | Raum Referent
Projektarbeit 2 02.09.2024 Mo 18 div.
09.09.2024 Mo 18
16.09.2024 Mo 18
23.09.2024 Mo online
30.09.2024 Mo 18
07.10.2024 Mo 18
14.10.2024 Mo 18
04.11.2024 Mo online
11.11.2024 Mo 18
18.11.2024 Mo 18
25.11.2024 Mo 18/Audit Projekt-
Abschlussbericht
der Gruppen
Modul 5: Termine | Wochentag | Raum Referent
Prifungsvorbereitung & 02.12.2024 Mo 14
Abschlussprasentation
03.12.2024 Di 14
04.12.2024 Mi 14




Abschlussfest

12.12.2024

Do

16

(Ubergabe Zertifikate u.
Teilnahmebescheinigung)

Vorlaufiger Plan;

Anderungen bei Terminen,
Raumen und Referierenden
sind nicht ausgeschlossen!

Unterrichtszeit jeweils von
9.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Stand: 01.11.2023

Wiese/Matthiesen




